
SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ PRODEJE JÍZDENEK 
(dále též jako „Smlouva") 

I. Smluvní strany 

TRADO-BUS, s.r.o., 
se sídlem Průmyslová 159, Jejkov, 67401 Třebíč 
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 28252 
IČO:25503316 DIČ: CZ699000360 
osoby oprávněné k podpisu smlouvy: Kateřina Kratochvílová, jednatelka společnosti 
bankov · · ka Třebíč č.účtu: 19-7693650277/0100 
e-mail. 

(dále jen „Dopravce") 

a 

KORDIS JMK, a.s. 
se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 Brno 
zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 6753 
IČO: 26298465 DIČ: CZ26298465 
osoby oprávněné k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Horský, ředitel společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.- Brno-město, č. účtu: 27-7494550257/0100 

(dále jen „KORDIS") 
(společně též jako „smluvní strany"), 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly o dále uvedených skutečnostech a uzavírají tuto Smlouvu. 

II. Preambule 

1. Dopravce zajišťuje dopravu v rámci Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje 
(dále jen „IDS JMK"). 

2. KORDJS je koordinátorem IDS JMK. K hlavním úkolům koordinátora patří správa a rozvoj IDS 
JMK. 

3. Dopravce má zájem využívat pro prodej jízdních dokladů Veřejné dopravy Vysočiny (dále jen 
,,VDV") odbavovací a prodejní zařízení (automaty) ve vozidlech (dále jen „Jízdenky"). 
Dopravce zajišťuje dopravu v rámci VDV na základě Smlouvy o veřejných službách uzavřené 
mezi Dopravcem a Krajem Vysočinadne 24.11.2021 ve znění jejích dodatků(dálejen „Smlouva 
o veřejných službách"). Vlastníkem a provozovatelem výše uvedených automatů je KORDIS. 
Dopravce má dále zájem zajistit prodej Jízdenek zejména ve vozidlech a na kontaktních centrech 
i jinými způsoby než prostřednictvím automatů. 

4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na obchodní spolupráci, která spočívá 
v prodeji Jízdenek jménem a na účet Dopravce prostřednictvím KORDIS a poskytování 
součinnosti a úhradě odměny za činnosti KORDIS v souladu s čl. III této smlouvy na straně 
Dopravce. 

III. Předmět smlouvy 

O. Předmětem Smlouvy je závazek KORDIS poskytovat za podmínek uvedených v této smlouvě 
zařízení a SW vybavení, které umožní Dopravci poskytovat služby spočívající v prodeji Jízdenek 
specifikovaných v čl. II odst. 3 této Smlouvy jménem a na účet Dopravce a vyřizovat reklamace 

Stránka l z 4 



vztahující se k procesu jejich nákupu, a tomu odpovídající závazek Dopravce zaplatit KORDIS 
za poskytnutí plnění dle této Smlouvy dohodnutou smluvní odměnu. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. KORDIS se touto Smlouvou zavazuje: 

a) zajistit jménem a na účet Dopravce možnost cestujícím zakoupit si Jízdenky tak, aby cestující 
získali možnost prokázat se Jízdenkou s potřebnými náležitostmi a informovat dopravce o výši 
jeho tržeb; zajistit jménem a na účet společnosti Dopravce možnost cestujícím zakoupit si 
Jízdenky v tarifu VDV tak, aby cestující získali možnost prokázat se Jízdenkou s potřebnými 
náležitostmi a informovat Dopravce o výši tržeb; 

b) v souvislosti se zajištěním článku IV. odst. 1. písm. a) zajistit vydáván{ daňových dokladů 
cestujícím dle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

c) předat Dopravci inkasované částky postupem sjednaným touto Smlouvou; 

d) archivovat v souladu s právními předpisy všechny podklady plynoucí z plnění této Smlouvy; 

e) vést přehledy prodaných a vrácených Jízdenek za každý kalendářní měsíc; 

f) za každý kalendářní měsíc předkládat přehledy prodaných a vrácených Jízdenek nebo jakkoliv 
jinak umožnit kontrolu počtu prodaných Jízdenek za účelem kontroly správnosti vyúčtování; 

g) přijímat a vyřizovat reklamace; 

h) prodávat jízdní doklady za podmínek stanovených příslušnými tarify a smluvními přepravními 
podmínkami; 

i) připravit Dopravci XML soubory (po změně zhotovitele zúčtovacího centra VDV se bude jednat 
o JSON soubory) obsahující data o transakcích Dopravce za kalendářní měsíc nejpozději do 3. 
pracovního dne následujícího kalendářního měsfce. KORDIS se zavazuje poskytnout Dopravci 
součinnost v případě, kdy se předané soubory nepodaří načíst zúčtovacím centrem VDV. 

2. Dopravce se touto Smlouvou zavazuje: 

a) uhradit KORDIS odměnu podle článku VI. této Smlouvy; 

b) zaslat do zúčtovacího centra VDV informace o měsíčních tržbách Dopravce, které mu budou 
poskytnuty ze strany KORDIS dle ustanovení odst. 1. písm. i) tohoto článku Smlouvy. 

3. Smluvní strany se touto Smlouvou vzájemně zavazují spolupracovat na zajištěni systému 
definovaného touto Smlouvou, tedy zejména vyvíjet aktivitu směřující k odstranění případných 
komplikací způsobených vnějšími či vnitřními vlivy (změna legislativních požadavků či tržního 
prostředí), a v přiměřené míře poskytovat součinnost druhé smluvní straně v záležitostech 
vedoucích k naplnění cílů této Smlouvy. 

V. Cena Jízdného, způsob vypořádání tržeb 

1. Cena Jízdenky je vždy konečná. Podrobné vymezení náležitostí Jízdenek je stanoveno v 
příslušných smluvních přepravních podmínkách a souvisejících obecných právních a prováděcích 
předpisech. 

2. KORDIS bude informovat Dopravce o výši jeho tržeb dle článku IV. odst. 1. písm. a) této 
Smlouvy, a to vždy k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. KORDIS se zavazuje zaslat 
Dopravci informaci o výši jeho tržeb nejpozději do pěti pracovních dnů od termínu stanoveného 
v tomto odstavci prostřednictvím e-mailu. V případě, kdy by KORDIS měl uz.avřeno více smluv 
na zajištění prodeje jízdenek s Dopravcem, splněním povinnosti podle jedné smlouvy je 
povinnost splněna podle všech smluv na zajištění prodeje jízdenek s hodnotami za všechny 
smlouvy na zajištění prodeje jízdenek souhrnně. 

3. Měsíční tržby Dopravce budou poníženy o vrácené Jízdné, jehož výše bude Dopravci sdělena 
v informaci dle čl. IV. odst. 1. písm. a) této Smlouvy. Vrácené Jízdné provedené v daném 

Sc/Jvl/eno 
"S}'Stl!mu 
DMS 

SM202410097 
Stránka 2 z 4 



kalendářním měsíci se započítává do daného kalendářního měsíce. Vrácené jízdné z.a daný 
kalendářní měsíc provedené v následujících kalendářních měsících se započítávají do 
kalendářního měsíce, ve kterém bylo vrácení jízdného provedeno. Případné úroky z měsíčních 
tržeb Dopravce náleží KORDIS. 

4. Na základě výše uvedených informací zaslaných KORDIS Dopravci, vystaví Dopravce fakturu s 
~ tohoto článku, kterou zašle KORDIS emailovou poštou na adresu 

5. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení. Součástí faktury 
bude infonnace o výši tržeb dle č. IV. odst. 1 písm. a) této Smlouvy vyhotovená za příslušné 
obdob{ KORDISem. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů., a zákona č. 563/1991 Sb. 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. Odměna KORDIS 

1. Dopravce se zavazuje, že za poskytnuté plnění dle této Smlouvy ze strany KORDIS uhradí 
odměnu, která se pro tarif VDV stanovuje ve výší 0,48 Kč za prodaný doklad + variabilní sazba 
7,2 o/o z hodnoty dokladu+ DPH v zákonné výši. 

2. KORDIS vystaví fakturu (daňový doklad) na svoji odměnu v terminu nejpozději do 4. 
kalendářního dne následu"ícího měsíce měsíci za který odměna náleží, kterou zašle Dopravci 
emailem na adresu Splatnost faktury je stanovena na 30 
kalendářních dní od ata vystavení. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního 
dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

VII. Zápočet 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení zápočtu odměny KORDIS a tržeb Dopravce. KORDIS 
provede měsíčně zápočet odměny KORDIS oproti tržbám Dopravce. 

2. Po provedení zápočtu zašle KORDIS Dopravci zbývající část tržeb, a to v termínu splatnosti 
faktury za tržby. 

VIII. Doba plněni 

I. Tato Smlouva se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy o veřejných službách. 

2. Dnem ukončeni Smlouvy o veřejných službách dojde automaticky k ukončení této Smlouvy s 
výjimkou těch práv a povinností, které jsou nezbytné k řádnému vypořádání závazků ze Smlouvy 
o veřejných službách a této Smlouvy a jež mají dle své povahy trvat i po ukončení této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět, i bez uvedení důvodů, a to s výpovědní 
dobou v délce 6 měsíců. Tato lhůta začne plynout od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi dmhé smluvní straně. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. 

2. Jakákoliv změna této Smlouvy je možná pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena 
forma ujednaná stranami, lze neplatnost takové změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

Stránka 3 z 4 



3. Jestliže jakýkoliv závazek vyp]ývajfcí z této Sm]ouvy nebo jakékoliv ustanovení této Smlouvy 
(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo 
zdánJivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek novým platným, a nikoliv 
zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míre odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 
zákoníkem a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

5. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění případných vzájemných sporů 
vzniklých na základ~ této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její 
výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Případné soudní spory z této smlouvy, či s touto 
smlouvou související, je oprávněn projednat a rozhodnout Okresní soud v Jihlavě, případně soud 
vyššího stupně, do jehož obvodu tento soud spadá. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru sm1uv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisťl. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákom"ku, ani za důvěrné informace, a s výjimkou osobních údajů zaměstnanců 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Dopravce a KORDIS 
dále berou vzájemně na vědomi, že jsou na žádost třetí osoby povinní poskytovat infonnace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, že veškeré informace obsažené v této Smlouvě (včetně případných 
příloh, změn a dodatků) budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7. Pokud je tato Smlouva sepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je tato 
Smlouva uzavírána v elektronické podobě, obdrží každá ze smluvních stran její elektronický 
originál. 

X. Prohlášeni smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

V Třebíči dne: V Brně dne: 

Za Dopravce: ZaKORDIS: 

~5:17 

Stránka 4 z 4 


